

کوتاه‌ها اقتصاد

- رئیس کل بانک مرکزی کشورمان در چهل و چهارمین اجلاس اتحادیه پایبانی آسیا (ACU) مهمت گیری دولت و بانک مرکزی را اکثریت ترم و دستیابی به رشد پایدار اعلام کرد.
- رئیس سازمان امور مالیاتی کشور با انتقاد از گذرشنش پدیده فاکتور فروشی، گفت: «این پدیده مخل نظام مالیاتی و اقتصادی کشور است و سازمان به‌طور جدی با متخلفان برخورد می‌کند». رئیس سازمان امور مالیاتی کشور گفت: «پس از شکل گیری قانون مالیات بر ارزش افزوده متأسفانه برخی مؤسسات حسابداری و شرکت‌ها شکل گرفتند که برای ایجاد اعتبار برای مودیانی که خرید و فروش کالا می‌کنند بر که فروش صوری صادر می‌کردند. وی افزود: «مودیان وقتی کالا را خرید می‌کنند، مالیات می‌دهند و وقتی کالا را می‌فروشند نیز نظام مالیاتی، مالیات آن را دریافت می‌کنند. در این شرایط این شرکت‌ها فاکتور صوری می‌دهند تا بگویند مالیات خرید پرداخت شده است تا به عنوان اعتبار در زمان فروش منظور شود.»
- معاون فنی سازمان حفظ نباتات کشور از کاهش جمعیت آفات مزاح گندم خبر داد و گفت: «با گذرشتن پایله کورمه‌ری در مرزها شاهد ورود مرم‌های قاچاق به کشور هستیم که تهدید جدی برای سلامت عرصه‌های کشاورزی است.»
- رئیس انجمن صنفی پرورش دهندگان مرغ گوشتی گفت: «عده‌ای کلاهبرداری با ارسال بیاباک به مردم اقدام به فروش گوشت مرغ به اصطلاح مرغ آرگانیک به قیمت کیلوگرمی ۱۲ هزار تومان کرده‌اند که البته نظارت دستگاه‌های متولی باید تقویت شود تا دیگر شاهد چنین موضوعی‌های نباشیم.»
- رئیس اتحادیه پیکنداران مواد غذایی از آغاز طرح فروش فوق‌العاده ماه مبارک رمضان خبر داد و گفت: «این طرح تا ۲۶ تیرماه شب عید (فطر) ادامه خواهد داشت و مواد غذایی عرصه‌های مغازه‌ها با تخفیف حداکثر ۱۲ درصدی برخورد دارند.»
- مدیرکل مسکن مهر بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گفت: «تا ۳۴ هزار واحد مسکن مهر که در دوشه ماهه اخیر ۲۵ هزار نفر ساخته شده‌اند. ۴۱ واحد و ۲۰۰ نفر تا اواخر اردیبهشت که از این تعداد حدود ۲۷۵ هزار واحد مسکن مهر تحویل داده شده است.»
- در حالی که تولیدکنندگان کوه‌های شیبایی معتقدند وزارت جهاد کشاورزی با واردات انبوه این محصول، به تولیدکنندگان بی‌توجهی کرده است، وزارت کشاورزی اعلام کرد که حدود ۱۱ درصد از کود کشاورزی مورد نیاز را وارد و مابقی را از تولیدکنندگان داخلی خریداری کرده است.
- مدیرکل خدمات خبریاتی استان تهران گفت: «سطح طاق گدشته حدود ۱۳۰ میلیون تماس بازرگانی ۱۱۸ هزار گرفته شده است.»
- مدیر کل شورای مشترک بازرگانی ایران و ترکیه درباره احتمال افزایش تعرفه ترجیحی برخی کالاها بین ایران و ترکیه، گفت: «اگر قرار باشد تعرفه ترجیحی تمام کالاها میان را افزایش دهیم، مسلماً این اقدام باعث افزایش قاچاق می‌شود.»
- قائم مقام وزیر نیرو با اعلام اینکه تا ۳۰ سال آینده حدود دوسوم جمعیت جهان با کمبود شدید و نسبتاً شدید آب مواجه می‌شوند، گفت: «۱۷ شهر ایران در سال گذشته دچار تنش آبی بودند که ۱۰ شهر دیگر نیز به آنها افزوده شد. قائم مقام وزیر نیرو درباره بحثنامه مصوبه قطع آب مشترک پُر مصرف، گفت: «این مصوبه در دولت تحت بررسی است و به نظر می‌رسد واسط و یا اواخر تیرماه ابراج شود.»



وزیر راه و شهرسازی خبر داد

شهر فرودگاهی امام(ره) «جهان شهر ایران» می‌شود

مهرتجاسی آخوندی در نخستین هم‌آندیشی جگونیگانی آغاز به کار شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی (ره) با اشاره به اهمیت توسعه ساخت این شهر فرودگاهی، گفت: «اگر بخواهیم در یک جمله شهر فرودگاهی امام خمینی (ره) را تعریف کنیم، باید بگویم این مجموعه جهان شهر ایران خواهد بود». وزیر راه و شهرسازی با تاکید بر اینکه در این شهر فرودگاهی هم‌مدت انتخاب قدرت انتخاب در حوزه‌های مختلف را خواهند داشت، افزود: در این شهر فرودگاهی بیش‌بینی بحث حمل و نقل فناوری لجستیک، صنعت فاکتوری‌بالا، گردشگری و خدمات سایر حوزه‌ها در سطح بالای کیفی باید ارائه شود و باید بتوانیم با مدیریت جهانی موله‌های بین‌المللی رای‌پاده کنیم.»

وی با بیان اینکه هدف ما باید وثقابت‌پذیری شهر فرودگاهی امام خمینی (ره) با سایر فرودگاه‌های روض جهان باشد، ادامه داد: «برای ارزیابی شاخص‌ها و معیارهای پیشرفت کار باید مقایسه در سطح جهان باشد، نه منطقه و در این مقایسه‌ها توجه به کش‌های اقتصاد، تجاری و فرهنگی می‌تواند جذب سرمایه و ایجاد رقابت کند». وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: «برای تحقق رقابت جهانی در شهر فرودگاهی امام خمینی (ره) نیاز به ثبات سیاسی، حقوقی، قضایی و تجاری است. همچنین تعهد به قراردادها، سهولت کسب و کار و انصاف بین‌المللی از برده‌های بسیار مهمی است که باید در فرودگاه امام (ره) رعایت شود، بنابراین رویکرد ما باید رویکرد جهانی باشد». آخوندی افزود: «در بحث‌های مالی و گمرکی نیز این رویکرد جهانی باید لحاظ شود. علاوه بر این، رفتارها و فرودگاه‌ها نیز باید مضمضانه و غیر تبعیضی آمیز داشته باشد. به عبارت دیگر، رفتارها در کلاس و سطح جهانی باشد.»

وی با اشاره به اهمیت سیستم اطلاعاتی و امور اداری در فرودگاه‌های دنیا، تاکید کرد: «اگر مدیریت ما، مدیریت جهانی می‌بماند رحتد رویه در فرودگاه باشد، قطعاً در این مسیر موفق خواهیم بود. در حال حاضر بیشترین تهدید و هم‌راهی در دستگاه‌های مختلف برای تحقق این مدیریت مناسب وجود دارد. همه دستگاه‌ها مانند سیاه، قره قضایه و گمرک

حمیت خوبی را از خود نشان داده‌اند». آخوندی به عدم وجود تبعیض میان ملت‌ها در شهر فرودگاهی امام خمینی (ره) اشاره کرد و افزود: «همه‌ها ملل باید در چنین موقعیتی احساس امنیت و عدالت‌انصاف کنند. اما خبری بین‌المللی و جهانی بودن در شهر فرودگاهی امام خمینی رعایت شود.»

وی ادامه داد: «در این راستا، نیاز است به بحث آموزش‌ها و زبان بین‌المللی پرداخته شود تا بتوانیم یک سیستم یکپارچه از سطح مدیریت تا خدمات فراهم کنیم. امید داریم بتوانیم این کار را با موفقیت انجام دهیم، چراکه هر گاه ما اراده و اجتماع کرده‌ایم، توانسته‌ایم به موفقیت برسیم». وزیر راه و شهرسازی افزود: «امروز تمامی دستگاه‌ها مقامات سیاسی، فرهنگی، اقتصادی و اداری این انتظار را دارند که موقعیت ایران در سطح بین‌الملل جایزایی و تثبیت شود و ما در شهر فرودگاهی امام خمینی (ره) نیز چنین نیتی داریم. به همین خاطر همه دستگاه‌ها هدف یک‌کند کردن به این مجموعه را دارند». آخوندی یادآور شد: «شهر فرودگاهی باید هماهنگی با حمل و نقل

گزارش

اجازه استفاده از خمیر مرغ رانی دهیم

رئیس سازمان ملی استاندارد گفت: «خمیر مرغ ممکن است به عنوان خوراکی دام یا غذای سگ و گربه استفاده شود، اما به هیچ وجه اجازه استفاده از آن را در فرآورده‌های گوشتی نمی‌دهیم». نیره پیروزبخت درباره اظهار نظر سازمان دامپزشکی مبنی بر آزاد بودن تولید خمیر مرغ، اظهار کرد: «اگر خمیر مرغ تولید هم شود ما به جد به دنبال این هستیم که در فرآورده‌های گوشتی استفاده نشود و این موضوع را پیگیری می‌کنیم. وی افزود: «انگفاً در سطح بازار، پایش خوبی روی فرآورده‌های گوشتی داریم که برای کربن شائبه‌های آمده برای مردم، نظارت خود را افزایش داده‌ایم؛ به‌طوری‌که چند وقت پیش رنگ غیر مجاز در برخی فرآورده‌های گوشتی کشف شد و با آن واحد تولیدی برخورد کردیم». رئیس سازمان ملی استاندارد با بیان اینکه کاری به تولید خمیر مرغ نداریم، گفت: «خمیر مرغ می‌تواند برای خوراکی دام یا غذای سگ و گربه یا در موارد دیگری که هنوز خیلی آنها را شناسایی نکرده‌ایم و طبقه‌ها هم نیست استفاده شود، اما اجازه استفاده از آن را در فرآورده‌های گوشتی نخواهیم داد». به گفته پیروزبخت مردم بزرگوار خمیر مرغ گوشتی موجود در بازار نباشند، چراکه نظارت خوبی از سوی سازمان استاندارد روی این محصولات وجود دارد. به‌طوری‌که در طی دو سال‌های گذشته بافت حرام هم در برخی از تولیدات شناسایی شده است. وی همچنین با بیان این‌که اساساً صیاده‌آگاهی مردم نسبت به موضوع استاندارد در سال‌های گذشته افزایش یافته است، ادامه داد: «براین اساس مطالعات مردم نیز بیشتر شده و در خیلی از موارد که به ما مربوط نیست راه از ما مطالبه می‌کنند.»

رئیس سازمان ملی استاندارد دیپان این‌که مرای اطمینان بخشی به خود، پروژه‌های تحقیقاتی مردم را تعریف کرده‌ایم. گفت: «با انجام این پروژه مشخص می‌شود مردم تا چه اندازه به همین استاندارد‌ها شناختند و در صورت نیاز، نظرسنجی برنامه‌های خود را برای سال بعد تعریف می‌کنیم.»

از کدام بانک‌ها و با چه شرایطی وام خود رو بگیریم؟

ایستا: متقاضیان دریافت وام خود رو که مدت‌ها بود منتظر افزایش میزان این تسهیلات بودند، ظاهراً اکنون می‌توانند با مراجعه به تمامی بانک‌ها و مؤسسات تحت نظارت بانک مرکزی درخواست خود برای دریافت وام خود رو را با شرایط مناسب مطرح کنند؛ اما مهم اینجاست که آیا بانک‌های عامل تا بر مصوبه شورای پول و اعتبار و شیوه‌نامه تدوین شده متقاضیان را همراهی می‌کنند یا خیر؟ در نهمین اردیبهشت‌ماه سال جاری شورای پول و اعتبار بعد از حدود ۴ سالی که مبلغ تسهیلات خود رو در بانک‌ها ثابت مانده بود با توجه به رشد تورم و افزایش قیمت خود رو، به بار پیشنهاد بانک مرکزی نسبت به افزایش آن تا سقف ۱۵ میلیون تومان اقدام کرد.

در حالی که پیش‌تر کلیه بانک‌ها تمایلی برای ارائه تسهیلات خود را در جمله خود رو نداشته و در صورت پرداخت، سود بالای در حدود ۲۸ تا ۳۸ درصد را برای بازپرداخت به مشتری اعلام می‌کردند، در مصوبه جدید و طبق آنچه به بانک‌ها ابلاغ شده باید به دریافتی طبق سود مفرد میدانه‌ای یعنی ۲۱ درصد باشد. اگرچه هنوز مدت چندانی از ابلاغ شیوه‌نامه تسهیلات خود رو به بانک‌ها نگذشته و بررسی عملکرده آنها تا تعیین ساز و کار پرداخت و رد به نظر می‌رسد، اما شواهد نشان می‌دهد که بانک‌ها فعلاً خود را کاملاً با شرایط تعیین شده مطیع نکرده‌اند. از سوی دیگر با توجه به بخشنامه ابلاغی بانک مرکزی متقاضی باید از قدرت انتخاب بانک دریافت‌کننده وام برخوردار بوده و کلیه بانک‌های دولتی، غیر دولتی، قرض‌الحسنه مهر ایران و رسالت، مؤسسات اعتباری توسعه، عسکری، کوثر و شرکت دولتی بست‌بانک به تقاضای دریافت تسهیلات خود رو پاسخ دهند. دریافت تسهیلات خود رو باید بین یک دوره ست تا پنج ساله و با اقساط مساوی وام دریافتی که حداکثر ۶۰ درصد هزینه خرید خود رو آن‌هم خود روی داخلی است را به بانک پرداخت‌کننده برگرداند. گیرندگان تسهیلات باید توجه داشته باشند که باید پیش فاکتور خرید خود رو را با توجه به فهرست انواع خود روهای تولید داخل اعلام شده از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت و باید با یک پر پرداخت‌کننده ارائه دهند تا پس از آن چکی به میزان مبلغ پیش فاکتور در وجه شرکت تولیدکننده صادر شود. البته مبلغ و ارزیابی شامل مبلغ پیش‌پرداخت که از سوی متقاضی بابت بهای خود رو در نزد بانک تودیع می‌شود به‌علاوه مبلغ تسهیلات به میزان ۶۰ درصد قیمت تمام‌شده خود رو و حداکثر تا مبلغ ۱۵ میلیون تومان خواهد بود. متقاضی می‌تواند با مراجعه به یکی از نمایندگی‌های مجاز خود رو سازان تولید داخل نسبت به گرفتن پیش فاکتور و ارائه آن به بانک عامل اقدام کند. اما برای پرداخت وام خود رو و وثیقه به تشخیص بانک عامل تعیین شده و باید نسبت به توان مالی متقاضی تسهیلات در بازپرداخت اطمینان داشته باشند. ■

رقم بن نقدی کارگران کاهش یافت!

ایلنا: به‌تازگی بیمه تأمین اجتماعی ابلاغی‌ای را به شعب استانی خود ابلاغ کرده که طی آن، مصوبه تیرماه سال گذشته شورای عالی کار درباره عدم دریافت حق بیمه از بن نقدی کارگران و دریافت حق بیمه از این محل از سر گرفته شد. در سال گذشته با توجه به خواسته کارفرمایان، شورای عالی کار مصوبه‌ای را گذرانده بود که طی آن، دریافت حق بیمه از بن نقدی کارگران را به عنوان یکی از مزایای انگیزشی و جانش حقوقی ممنوع شده بود. استدلال این بود که دریافت حق بیمه از بن نقدی کارگران، هیچ تأثیری در وضعیت آنان ندارد و تنها یک هزینه اضافه برای مشمولان قانون کار محسوب می‌شود. مقامات کارگری نیز عنوان کرده بودند، دریافت حق بیمه از بن نقدی برای کارگران و حتی کارفرمایان منتهی نادر و تنها برای افرادی که در دو سال آخر بازنگشتگی خود کار داشتند، می‌توانست در تعیین حقوق دوران بازنشستگی مؤثر باشد و به‌صورت کلی برای بقیه گروه‌ها تنها حال‌یک اضافه‌ای است.

حک‌یک سال پس از توقف دریافت حق بیمه از بن نقدی کارگران، فراست تأمین اجتماعی دوباره دریافت حق بیمه از محل بن نقدی را از سر بگیرد. شورای عالی کار بن نقدی همان‌ه‌ها هم مشمول قانون کار در سال جاری ۱۱۰۰ هزار تومان تعیین کرده که درآمد حق بیمه ۱۳ میلیون کارگر دارای بیمه (طبق اعلام وزارت کار) از محل بن نقدی ماهیانه ۴۹ میلیارد تومان خواهد شد. همچنین در صورت ادامه این روند، از جیب کارگران و کارفرمایان در سال جاری، تأمین اجتماعی تنها به‌تأیید حق بیمه بن نقدی ۵ هزار و ۴۸۰ میلیارد تومان درآمد کسب می‌کند. طبق قول‌های موجود، حق بیمه بن نقدی ۱۱۰۰ هزار تومان تولید سال جاری در هرام‌برای کارگر و کارفرما ۳۳ هزار تومان خواهد بود.

دریافت حق بیمه از محل بن نقدی را از سر بگیرد. شورای عالی کار بن نقدی همان‌ه‌ها هم مشمول قانون کار در سال جاری ۱۱۰۰ هزار تومان تعیین کرده که درآمد حق بیمه ۱۳ میلیون کارگر دارای بیمه (طبق اعلام وزارت کار) از محل بن نقدی ماهیانه ۴۹ میلیارد تومان خواهد شد. همچنین در صورت ادامه این روند، از جیب کارگران و کارفرمایان در سال جاری، تأمین اجتماعی تنها به‌تأیید حق بیمه بن نقدی ۵ هزار و ۴۸۰ میلیارد تومان درآمد کسب می‌کند. طبق قول‌های موجود، حق بیمه بن نقدی ۱۱۰۰ هزار تومان تولید سال جاری در هرام‌برای کارگر و کارفرما ۳۳ هزار تومان خواهد بود.

دریافت حق بیمه از محل بن نقدی را از سر بگیرد. شورای عالی کار بن نقدی همان‌ه‌ها هم مشمول قانون کار در سال جاری ۱۱۰۰ هزار تومان تعیین کرده که درآمد حق بیمه ۱۳ میلیون کارگر دارای بیمه (طبق اعلام وزارت کار) از محل بن نقدی ماهیانه ۴۹ میلیارد تومان خواهد شد. همچنین در صورت ادامه این روند، از جیب کارگران و کارفرمایان در سال جاری، تأمین اجتماعی تنها به‌تأیید حق بیمه بن نقدی ۵ هزار و ۴۸۰ میلیارد تومان درآمد کسب می‌کند. طبق قول‌های موجود، حق بیمه بن نقدی ۱۱۰۰ هزار تومان تولید سال جاری در هرام‌برای کارگر و کارفرما ۳۳ هزار تومان خواهد بود.

دریافت حق بیمه از محل بن نقدی را از سر بگیرد. شورای عالی کار بن نقدی همان‌ه‌ها هم مشمول قانون کار در سال جاری ۱۱۰۰ هزار تومان تعیین کرده که درآمد حق بیمه ۱۳ میلیون کارگر دارای بیمه (طبق اعلام وزارت کار) از محل بن نقدی ماهیانه ۴۹ میلیارد تومان خواهد شد. همچنین در صورت ادامه این روند، از جیب کارگران و کارفرمایان در سال جاری، تأمین اجتماعی تنها به‌تأیید حق بیمه بن نقدی ۵ هزار و ۴۸۰ میلیارد تومان درآمد کسب می‌کند. طبق قول‌های موجود، حق بیمه بن نقدی ۱۱۰۰ هزار تومان تولید سال جاری در هرام‌برای کارگر و کارفرما ۳۳ هزار تومان خواهد بود.

استخدام
سرایدار، نگهبان و نظافتچی
ترجیحا بازنشته فعال

آگهی
استخدام

جهت کسب اطلاعات بیشتر از ساعت ۱۰ الی ۱۶
روزهای شبته تا چهارشنبه
با تلفن ۰۱-۲۲۸۹۰۹۳۰ تماس حاصل نمایید

استخدام
سرایدار، نگهبان و نظافتچی
ترجیحا بازنشته فعال